ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-TBXH

V/v thực hiện hỗ trợ theo Nghị

quyết số 42/NQ-CP và Quyết định

số 15/2020/QĐ-TTg cho vợ hoặc

chồng liệt sĩ lấy chồng hoặc vợ khác

hiện đang hưởng trợ cấp hàng tháng.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Triệu Sơn, ngày        tháng 8 năm 2020

               Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 2170/SLĐTBXH-VP ngày 04 tháng 8 năm 2020 và

Công văn số 2211/SLĐTBXH-VP của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh

Thanh Hóa về hướng dẫn, thực hiện hỗ trợ theo Nghị quyết số 42/NQ-CP và

Quyết định số 15/QĐ-TTg cho vợ hoặc chồng liệt sĩ lấy chồng hoặc vợ khác hiện

đang hưởng trợ cấp hàng tháng.

Chủ tịch  UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện

như sau:

1. Rà soát đối tượng vợ hoặc chồng liệt sĩ lấy chồng hoặc vợ khác hiện đang

hưởng trợ cấp hàng tháng (sau đây gọi chung là vợ/chồng liệt sĩ tái giá) có tên

trong danh sách hưởng trợ cấp tháng 4 năm 2020; tổng hợp, lập danh sách đề nghị

hưởng hỗ trợ theo Nghị quyết số 42/NQ-CP Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg.

2. Tiến hành niêm yết công khai danh sách đề nghị hỗ trợ cho đối tượng

vợ/chồng liệt sĩ tái giá tại trụ sở nhà văn hóa thôn, khu phố, trụ sở UBND xã, thị

trấn và trên hệ thống loa truyền thanh để người dân tham gia giám sát (thời gian

thực hiện niêm yết công khai tối thiểu 3 ngày làm việc); báo cáo danh sách về

UBND huyện (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) chậm nhất vào

ngày 20/8/2020 để trình Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định.

3. Trường hợp vợ/chồng liệt sĩ tái giá thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo mà đã

được nhận kinh phí hỗ trợ từ ngân sách Nhà nước ở Đợt 1 thì được cấp bù kinh phí

chênh lệch theo quy định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương chỉ đạo thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Huyện uỷ, HĐND (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (để b/c);

- Lưu: VT, LĐTBXH.

                 KT. CHỦ TỊCH

                   PHÓ CHỦ TỊCH

                         Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-12T06:53:46+0700

		2020-08-12T09:17:45+0700

		2020-08-12T09:18:25+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-12T09:19:11+0700